
ŘÍDÍCÍ VÝBOR

28. 11. 2024



PROGRAM JEDNÁNÍ

• Prezence účastníků

• Akce, které již proběhly s podporou z MAP

• Evaluace projektu

• Návrh priorit

• Strategický rámec

• Strategická část dokumentu MAP

• Organizační struktura

• Komunikační plán

• Identifikace dotčené veřejnosti



OSVĚTOVÉ AKCE

• Týden náhradního rodičovství

• Práce s úzkostmi, rituály a dalšími 

přidruženými poruchami u lidí s PAS

• Chraň si své zdravé tělo

• Podpora pozitivního chování

• Cvičíme s radostí

• Pracovní výjezd ředitelů malotřídních 

škol

• Základy komunikace

• Sdílení zkušeností ředitelek MŠ

AKCE PRO PRACOVNÍKY VE VZDĚLÁVÁNÍ

PROBĚHLÉ AKCE S PODPOROU Z MAP



AKCE PRO DĚTI A ŽÁKY ZŠ

• Z pohádky do pohádky

• Přehlídka v řešení 

SUDOKU

• Den plný her

• Malotřídky hledají talent

• ZUŠTOUR

• Sloupský TYJÁTR

• Den Anne Frankové

• Pat a Mat

• Barevný týden

• Den Země

• Den otevřených dveří pro školy 

z ORP Novoborsko

• ROCKFORZUŠ

PROBĚHLÉ AKCE S PODPOROU Z MAP

• Máchovské veršování

• Setkání s básničkou

• Novoborská písnička

• Poklad na Helfenburku

• Setkání s básničkou

• Novoborská písnička

• Ježek Bodlinka

• Havelské posvícení

• VolfartickýVlastík

• Strašidelná stezka

• Návštěva akvária



OSVĚTOVÉ AKCE - INDIKÁTORY

Název akce Počet realizací

Týden náhradního rodičovství 2

Aktivity pro rozvoj duševního zdraví 6



AKCE PRO PRACOVNÍKY VE 
VZDĚLÁVÁNÍ- INDIKÁTORY

Název akce Počet realizací

Sdílení zkušeností 10

Sdílené platformy 2

Vzdělávání zaměstnanců 21

Podpora třídních kolektivů 7



AKCE PRO DĚTI A ŽÁKY - INDIKÁTORY

Název akce Počet realizací

Aktivity rozvíjející čtenářskou gramotnost 12

Aktivity pro podporu matematické gramotnosti 6

Vrstevnické vzdělávání 9

Sdílení edukačních pomůcek 2

Kulturní obohacení dětí a žáků 24

Kreativní dílny a podnikavost 15

Polytechnika 12

EVVO 45



EVALUACE PROJEKTU

• Průběh projektu obecně

• Hlavní a dílčí cíle MAP

• Principy MAP

• Akční plánování

• Udržitelnost



EVALUACE PROJEKTU

• Témata AP

• Cílené otázky

• PS, pedagogové, vedení škol

• 1. kolo online dotazník od září 2024

• 75% návratnost

• 2. kolo od prosince 2024



KDE SE INFORMUJETE O MOŽNOSTI 
HLEDÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ K 

PODPOŘE VAŠÍ ORGANIZACE

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
Územní organizace (např. MAP Českolipsko a

Novoborsko IV)

Krajský úřad

Zřizovatel (obec/město)

NPI

MŠMT

Grantový kalendář

Soukromý sektor (oslovování podnikatelů k

poskytnutí sponzorských darů)

jiné



JAKÉ KANÁLY VYUŽÍVÁTE KE KOMUNIKACI S OSTATNÍMI 
SUBJEKTY (NAPŘ. MŠ, ZŠ, ZUŠ, ZŘIZOVATEL, RODIČE, 

VEŘEJNOST AJ.) ZAPOJENÝMI DO PROJEKTU MAP 
ČESKOLIPSKO A NOVOBORSKO IV.

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

Setkání pracovních skupin MAP

Serkání cílené na sdílení zkušenosti (např.

pracovní výjezdy)

Návštěvy dnů otevřených dveří

Okresní umělecké rady

E-mail

Telefon

Webové stránky

Sociální sítě

Jiné



JAKÝCH ZÁSADNÍCH 
NEROVNOSTÍ/PŘEKÁŽEK JSTE SI BĚHEM 

SVÉ PRAXE VE VZDĚLÁVÁNÍ VŠIMLI?

0

5

10

15

20

25

30

35 Jazyková bariéra

Uzavřené komunity

Nezájem/neochota pedagogických

pracovníků o modernizaci výuky

Nedostatek pedagogů

Rychlé legislativní změny v oblasti školství

Nedostupná diagnostika poruch učení

nebo pozornosti

Nepřehlednost nebo nedostatečná

kapacita vzdělávacích akcí pro pedagogy

Jiné



JAK SOUHLASÍTE S NÁSLEDUJÍCÍMI 
TVRZENÍMI Z OBLASTI ČTENÁŘSKÉ 

GRAMOTNOSTI?

1

14

4

26

0

10

20

30

Nadaným žákům se nedostává

dostatečná podpora pro jejich další

rozvoj 12

9

4
5

4

0

5

10

15

Škola má k dispozici logopeda

27

11

4
2

19

0

10

20

30

Škola má vlastní knihovnu

24 22

3 0 0
0

20

40

Škola aktivně podporuje žáky k rozvoji 

čtenářské gramotnosti (např. literární 

přehlídky, dramatická zpracování 

pohádek apod.)

27

18

1
3

0
0

10

20

30

Škola má k dispozici interaktivní 

pomůcky, které využívá ve výuce

24

18

3 4
0

0

10

20

30

Pedagogové využívají vzdělávací 

programy pro rozvoj svých znalostí
22

12

4
2

0
0

5

10

15

20

25

Škola má k dispozici doučování Naprosto souhlasím

Spíše souhlasím

Nevím

Spíše nesouhlasím

Naprosto nesouhlasím



JAK SOUHLASÍTE S NÁSLEDUJÍCÍMI 
TVRZENÍMI Z 

OBLASTI MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI?

3

14

6

18

4

0

10

20

Nadaným žákům se nedostává

dostatečná podpora pro jejich další

rozvoj

12

22

6 7
2

0

10

20

30

Škola aktivně podporuje žáky k rozvoji 
matematické gramotnosti (např. šachové 

soutěže, sudoku, olympiády apod.)

25

18

5
1 0

0

10

20

30

Škola má k dispozici interaktivní 

pomůcky, které využívá ve výuce

23
19

4 3
0

0

10

20

30

Pedagogové využívají vzdělávací 

programy pro rozvoj svých znalostí

20

13

5
2

9

0

5

10

15

20

25

Škola má k dispozici doučování Naprosto souhlasím

Spíše souhlasím

Nevím

Spíše nesouhlasím

Naprosto nesouhlasím



NÁVRH PRIORIT

• Vize, priority a cíle projektu projednány na setkání pracovních skupin -> 

zůstávají nezměněné

• Revize SWOT analýzy

• Dokumenty zveřejněny na webu



AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO RÁMCE

Priorita 1 Rozvoj infrastruktury školských zařízení

Cíl 1.1 Modernizace výukových prostor

Cíl 1.2 Podpora infrastruktury pro předškolní, základní a neformální vzdělávání

Priorita 2 Zvýšené odborné kompetence pedagogických pracovníků

Cíl 2.1 Profesní rozvoj pedagogických pracovníků

Cíl 2.2 Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Cíl 2.3 Zkvalitňování vzdělávacích programů

Priorita 3 Zvýšení kvality předškolního a základního vzdělávání

Cíl 3.1 Rozvoj kompetencí dětí a žáků v základních oblastech vzdělávání

Priorita 4 Zlepšování sociálního klimatu školy

Cíl 4.1 Zlepšování poradenského systému a služeb ve vzdělávání

Cíl 4.2 Rozvoj poradenského systému pomocí odborných pracovníků

Cíl 4.3 Zdravé školní prostředí

Cíl 4.4 Inkluzivní vzdělávání

Priorita 5 Podpora zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání

Cíl 5.1 Aktivizace zájmových a neformálních aktivit

Cíl 5.2 Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání



STRATEGICKÁ ČÁST DOKUMENTU MAP

• Vychází z textové části Strategického rámce, který bude uveřejněn na MMR

• 3 povinné priority 

• Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

• Rozvoj potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním 

• Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory 
managementu třídních kolektivů

• 5 volitelných témat: 

• Rozvoj podnikavosti, iniciativy a kreativity dětí a žáků, rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, 

• výchova k udržitelnému rozvoji – zahrnuje EVVO, 

• rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků, 

• Wellbeing (duševní zdraví dětí, žáků a pedagogů),   



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

• Aktualizované složení řídícího výboru



KOMUNIKAČNÍ PLÁN

• Aktualizace zapojených škol

• Aktualizace kontaktních údajů



IDENTIFIKACE DOTČENÉ VEŘEJNOSTI

• Aktualizace informací o škole

• Aktualizace kontaktních údajů 



GRAMATICKÁ PŘEHLÍDKA

• Pro druhý stupeň ZŠ – max 5 slohů za každý ročník

• Vyprávění nebo úvaha za použití následujících slov

• Křoví 

• Proud 

• Vločka 

• Kořen 

• Osel 

• Mašle 

• Vlasy 

• Krb 

• Hvězda 

• Tabule 



WEBOVÉ STRÁNKY FACEBOOK

SLEDUJTE NÁS

https://map-cl-nb.cz/ https://www.facebook.com/mapclnb

https://map-cl-nb.cz/
https://www.facebook.com/mapclnb


DĚKUJEME ZA POZORNOST

Ing. Lenka Hošková

Manažerka MAP Českolipsko a Novoborsko 

IV

E-mail: hoskova@lagpodralsko.com

Tel.: +420 731 044 833

Bc. Veronika Váradiová

Finanční manažerka MAP Českolipsko a 

Novoborsko IV

E-mail: v.varadi@lagpodralsko.com

Tel.: +420 606 047 608

mailto:hoskova@lagpodralsko.com
mailto:v.varadi@lagpodralsko.com

